
参加者の皆様へ 

■WEB 開催のご案内 

本総会 (2021 年 9 月 4 日、5 日) の開催につきましては、新型コロナウイルス (COVID-19) 感染拡大の状況を受け 

慎重に検討してまいりましたが、現地での開催は困難であると判断し、今回は、WEB 開催とさせていただくこととなり 

ました。 

参加予定の皆様、ご協力をいただいている多くの皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、本会が有意義なものとなる 

よう努めてまいりますので、何卒引き続きのご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

詳細はホームページ上で随時ご案内致します。  

 

■事前参加登録 

事前参加登録の受付を開始いたしました。 

参加を希望される方および招待者以外の座長、演者の皆様は、「事前参加登録」ページより下記の期間内にご登録 

および参加費のお振込みをお願いいたします。詳細は「事前参加登録」ページをご確認ください。 

 

参加登録期間   2021 年 7 月 15 日(木) ～ 8 月 20 日(金) 正午 

 

■プログラム・抄録集について 

・会員の方へは事前に冊子版を郵送いたします。 

・非会員参加登録者には、プログラム・抄録集の電子版 (PDF) をダウンロードいただける URL を 8 月上旬以降に 

メールにてご案内いたします。 

※もし冊子版 (1,500 円) の購入をご希望の場合は、参加登録時にお申込みください。 

冊子版抄録集代を参加費と合わせてお振込みいただければ、入金確認後、着払いにて送付いたします。 

 

■単位取得 

本総会への参加により、以下の単位が取得できるよう申請中です。 

更新情報は随時、本総会 HP にてご案内いたしますのでご確認をお願いいたします。 

なお、参加登録の際に、取得希望の単位を選択のうえお知らせください。 

また、視聴の際の注意点など詳細は、WEB 開催前にご案内いたします。 

認定団体 単位種別 単位数（予定） 

日本医師会  生涯教育講座 9月4日（土）（3単位）  0, 73, 76, 82 

9月5日（日）（6単位）  11, 73, 77 

日本病態栄養学会  CDEJ（第1群）管理栄養⼠・栄養⼠ 2単位 

NSTコーディネーター 1単位 

病態栄養専門（認定）管理栄養⼠ 3単位 

（財）健康体⼒づくり事業財団 健康運動指導⼠および健康運動実践指導者 3単位 

地域糖尿病療養指導⼠ 

（CDEL） 

福岡 糖尿病療養指導⼠ 5単位 

筑後 糖尿病療養指導⼠ 5単位 

北九州 糖尿病療養指導⼠ 3単位 

筑豊 糖尿病療養指導⼠ 5単位 

佐賀 糖尿病療養指導⼠ 5単位 

大分 糖尿病療養指導⼠ （未定） 

⻑崎 糖尿病療養指導⼠ （未定） 

宮崎 糖尿病療養指導⼠ （未定） 

熊本 糖尿病療養指導⼠ （未定） 


